REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES Nº                   DE 2008
(Do Sr. EDSON DUARTE)

     Solicita ao Exmo. Sr. Ministro das Minas e Energia,
Edison Lobão, informações sobre publicação do
DNPM.

Senhor Presidente

Requeremos à Vossa Excelência, com base no Art. 50 da Constituição Federal e na

forma do Art. 24, Inciso V, e 115 do Regimento que seja solicitado ao Sr. Ministro das Minas e
Energia, Edison Lobão, informações sobre publicação do DNPM.

Solicitamos um exemplar, ou cópia, da seguinte publicação:
Brasil. Departamento Nacional da Produção Mineral. Higiene das Minas. Asbestose.

Boletim da Divisão de Fomento da Produção Mineral, no. 98. Rio de Janeiro, DNPM, 1956.

Sala das Sessões,            novembro de 2008

EDSON DUARTE
Deputado Federal (PV-BA)